
ORIGINALE 

CITTÀ METROPOLI'TANA DI PALERMO 
DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO 

OGGETTO: Sostituzione responsabile per la transizione digitale ai sensi dell'articolo 17 del Codice 
dell'Amministrazione Digitale di cui al D-lgs 11-82/2005 e ss.mm.ii 

IL SINDACO METROPOLITANO 

Premesso che 

- con proprio decreto n. 102 del 30 giugno 2017, veniva individuato, ai sensi dell'art. 17 del D.lgs. n. 
82/2005 (CAD) e ss.mm.ii., il dott. Maurizio Zingale responsabile della Direzione gestione sistemi 
informatici e telecomunicazioni aziendali, impianti dr servizi sovracomunale e servizi di rete, 
pianificazione territoriale e S.I.T. quale responsabile della transizione digitale all'interno della Città 
metropolitana di Palermo; 
- in data 01.05.2020 il dott. Maurizio Zingale è stato collocato in pensione; 

Considerato che 

- a seguito della riorganizzazione della struttura delllEnte le attività inerenti il processo di digitalizzazione 
sono state inglobate nell'ambito dell'area "Sviluppo economico, Politiche del Lavoro e 
dell'Istruzione ,Turismo e Cultura, Innovazione tecnologica, Attività contrattuali; 
- la responsabilità dell'area è stata affidata al dott. Filippo Spallina; 

le relative funzioni assegnate al dott. Zingale quale responsabile della transizione al digitale a far data dal 
suo collocamento in pensione, sono trasferite in capo al responsabile dell'area dott. Filippo Spallina, in 
possesso di adeguate competenze tecnologiche,giuridiche e manageriali, così come definite dal citato 
articolo 17 - comma 1 ter del CAD; 

Ritenuto dover prendere atto di quanto sopra 

Visto 
- la L.R. 15/2015 e ss.mm.ii. 
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
- il D.lgs n.165/2001 e ss.mm.ii 
- il D.lgs. n. 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii 



DECRETA 

per i motivi in premessa: 

- Individuare, ai sensi dell'art. 17 del D-lgs. n. 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii., il don. Filippo Spallina quale 
responsabile della transizione digitale della Città metropolitana di Palermo; 
- Trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario generale, ai Dirigenti ed al referente IPA di 
questo ente al fine della registrazione del nominativo sull'indice delle PP-AA.; 
- I1 presente prowedimento è pubblicato d'Albo pretori0 on line e nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" sottosezione "altri contenuti "del sito istituzionale della Città Metropolitana di Palermo. 

IL SINDACO METROPOLITANO 
Pro . eoluca Orlando 

(11;3 

Si certifica che il presente decreto è stato pubblicato alllAlbo On Line della Città 

Metropolitana, ai sensi dell'art. 32 della L.18 giugno 2009 n. 69 dal al 

, e che, contro lo stesso, non sono state prodotte opposizioni o rilievi 

Palermo, li 

IL SEGRETARIO GENERALE o suo DELEGATO 


